r.'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

.C5
2£o* 5? FIs. n."

Proc. n.® 111061/2023
O

ííí' Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS

SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e

considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do

Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO ELETRÔNICO

ADMINISTRATIVO n.“ 111001/2023,

034/2023-SRP, originado do PROCESSOn.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.” 034/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Carteiras

e Conjuntos Escolares, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Bacabal/MA, tendo como vencedoras as empresas:

1. DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNPJ n." 41.477.172/0001-38, sediada na Rua

São Benedito, n,° 419C, CEP 65.090-674, Vila Samey, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.° 044.958.723-11 e C, 1, n.°
0226695020023 telefone

distribuidorasaojoseltda@gmail.com, vencedor dos itens 3 e 10, totalizando um Valor Total

de RS 1.166.970,00 (um milhão, cento e sessenta e seis mil, novecentos e setenta reais);

SSP/MA, (98) 9 8803-7091, e-mail

2. E. SOUZA CORREIA sob CNPJ n." 18.814.380/0001-63, sediada na Avenida Fernando

Viana, n° 1010, Centro, CEP 65.238-000, Palmeiràndia/MA, representado por seu
Proprietário o Sr. EMERSON SOUZA CORREIA sob CPF n.° 046.576.363-40 e C. I. n.°

03454456200800 SSP/MA, telefone (98) 9 8924-7133, e-maii
esouzafornecedora@gmail.com,vencedor dos itens 4, 7, 11 e 14, totalizando um Valor Total

de RS 1.086.495,00 (um milhão e oitenta c seis mil, quatrocentos e noventa e cinco reais);

3. SILVESTRE DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ n." 36.461.908/0001-40, sediada na

Rua Grande/Oswaldo Cruz, n° 1091, CEP 65.020-251, Centro, São Luís/MA, telefone (98) 9
9241-9563, e-mail silvestredislribuidorama@gmail.com, representada por sua Proprietária a
Sra. JULIANNA LIMA DA SILVA sob CPF n.° 055.514.103-90 e C. 1. n.“ 0312834820060

SSP/MA, vencedor do item 5 e 12, totalizando um Valor Total de RS 1.244.925,00 (um
milhão, duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais);

4. P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS sob CNPJ n.“ 45.305.817/0001-06, sediada na

Rua Bom Milagre, n.° 343, CEP 65.030-200, Bom Milagre, São Luis/MA, telefone (98) 9
8337-3533,

Proprietário o Sr. PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA sob CPF n.° 030.532.743-70 e
e-mail vieiraempreendimentos4520@outlook.com, representada por seu

PREFEITURA

Rua 15de Novembro 229-Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

^3Fls-n.»

Proc. n.M11001f2023

&Rubrica:

C. 1, n.° 023141752002-3 SSP/MA, vencedor do item 1,2, 6, 8, 9 e 13, totalizando um Valor

Total de RS 1.584.462,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e
sessenta e dois reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal - MA, 08 de janeiro de 2024,

ROSILD

Secretaria Municipal de Educação
Portaria n.°06 2021

S DOS SANTOS

, PREFEITURA

Rua 15Oe Novembro 229 -Centro, Bacabal ● WA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

"0^° % PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.®

Proc. n.” 111001/2023

&Rubrica:

F.XTRATQ DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVOn.° 111001/2023. OBJETO; Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Carteiras e Conjuntos Escolares, de interesse da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.® 034/2023-SRP, para que foi
ADJUDICADO,em favor das empresasDISTRIBUIDORASAO JOSE LTDA sob CNPJ n.®
41.477.172/0001-38, sediada na Rua São Benedito, n.° 419C, CEP 65.090-674, Vila Samey, São
Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF

044.958.723-11 e C. 1. n.° 0226695020023 SSP/MA, telefone (98) 9 8803-7091, e-mail

distribuidorasaojoseltda@gmail.com, vencedor dos itens 3 e 10, totalizando um Valor Total de
R$ 1.166,970,00 (um milhão, cento c sessenta e seis mil, novecentos e setenta reais); E.
SOUZA CORREIA sob CNPJ n.“ 18.814.380/0001-63, sediada na Avenida Fernando Viana. n°

1010, Centro, CEP 65.238-000, Palmeirândia/MA, representado por seu Proprietário o Sr.
EMERSON SOUZA CORREIA sob CPF n.° 046.576.363-40 e C. I. n.® 03454456200800

SSP/MA, telefone (98) 9 8924-7133, e-mail esouzafornecedora@gmai l.com, vencedor dos itens
4, 7, 11 e 14, totalizando um Valor Total de RS 1.086.495,00 (um milhão e oitenta e seis mil,

quatrocentos e noventa e cinco reais); SILVESTRE DISTRIBUIDORA LTDA sob CNPJ
36.461.908/0001-40, sediada na Rua Grande/Oswaldo Cruz, n.° 1091, CEP 65.020^251,

Centro, São Luís/MA, telefone (98) 9 9241-9563, e-mail silvestredistribuidorama@gmail.com,
representada por sua Proprietária a Sra. JULIANNA LIMA DA SILVA sob CPF n.°
055.514.103-90 e C. I. n.° 0312834820060 SSP/MA, vencedor do item 5 e 12, totalizando um

Valor Total de RS 1.244.925,00 (um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil, novecentos e

vinte e cinco reais) e P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS sob CNPJ n.“
45.305.817/0001-06, sediada na Rua Bom Milagre, n,° 343, CEP 65.030-200, Bom Milagre, São
Luís/MA, telefone (98) 9 8337-3533, c-mail viciraempreendimentos4520@outlook.com,
representada por seu Proprietário o Sr. PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA sob CPF n.“
030.532.743-70 e C. I. n.® 023141752002-3 SSP/MA, vencedor do item 1, 2, 6, 8, 9 e 13,

totalizando um Valor Total de RS 1.584.462,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e quatro

mil, quatrocentos e sessenta e dois reais), produza seus efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES
DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação (Portaria n.° 06/2021), Bacabal - MA, 08 de
janeiro de 2024.

n.'

n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Murai desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em,_OB_/_OÍ_/2024

Nome:

k PREFEITURA

Rua 15üe Novemoro. 229 -Centro. Sacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ● J*